
 

令和７年１２月８日 

各 位 

福井県立敦賀高等学校 

校 長  橋本 有司 

 

令和７年度 生徒による公開講座について 

 

平素から本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、本校では商業科・情報経理科で学ぶ生徒に研究の成果などを発表する機会を設

け、商業教育のレベルの向上を図るため、表題の講座を下記のとおり開催します。生徒が

高校３年間で学んだ内容を生徒自ら講座を計画し、授業をさせていただきます。 

 つきましては、お忙しいとは存じますが、多数ご参加くださいますようよろしくお願い

申し上げます。 

 

記 
 

   １ 日 時 １月１７日（土）１３時４５分〜１５時１５分 

                   （受付 １３時３０分〜） 

 

   ２ 会 場 敦賀高等学校（百周年記念会館「飛躍」）＜別紙＞詳細 

tel:0770-25-1521  住所：敦賀市松葉町２−１ 

 

   ３ 講 座（＜別紙＞詳細） 

 

                   簿記講座 

「簿記マスターに大変身!!～高校生がお手伝い編～」 

 

   ４ 対 象 どなたでも参加可能です。お友達、ご近所お誘い合わせのうえ、是

非、ご参加ください。（最大３０名程度まで） 

 

５ 申 込 申込ＱＲコード または 敦賀高校ＨＰより申し込みをお願いします。 

申込期限：１月１６日（金）※人数が超えた場合は、受付を停止し、ご遠慮 

いただく場合があります。 

 

 

 

↓↓申込ＱＲコード↓↓ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

お問い合わせ 

 

 福井県立敦賀高等学校 

 商業学科 

   教諭 畠中 快成 

   電話 0770-25-1521 



＜別紙＞ 

 

＜簿記講座詳細＞ 

簿記マスターに大変身!!～高校生がお手伝い編～ 

「簿記とは？」から始まる簡単で、楽しく、分かりやすい授業を行います。仕訳、転

記、試算表までの道のりを高校生と一緒に歩みましょう。簿記に興味がある方、新しい人

生をスタートさせたい方、周りと差をつけたい中学生、大集合！！！簿記マスターにみん

なで大変身しましょう。 

 

 

＜会場（飛躍）の場所＞ 
駐車場 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

↓ 
気比の 

松原 
                  松 陵 中 学 校 

         

 

 ※お車で来場の際は本校駐車場におとめ下さい。（約６０台） 

 

 

青雲

定時制　　
玄関

第１体育館

グラウンド

第２棟

会館

第１棟

記念会館

本館

駐車場 駐車場敦賀高等学校校舎図

飛躍

公開講座

会場


